
 یکشنبه، 30 بهمن 1401
  28 رجب 1444
  سال بیست و نهم
   شماره 8131 ،  24 صفحه
   قیمت تهران و کرج 5000 تومان
   قیمت‌شهرستان‌ها 4000 تومان

تیترهای‌امروز
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دلار فردوسی 

تظاهرات 
آلمانی‌ها علیه 
جنگ‌طلبی ناتو

انتقاد کارشناسان 
غربی  از عدم دعوت 
ایران به کنفرانس مونیخ

سم شایعه در 
بازار گوشت قرمز

 تلاش 10 ساله 
‌برای تصویب
یک لایحه

سوژه‌های 
منحصر به فرد 
فضاهای متفاوت

در حاشیه دومین روز کنفرانس 
امنیتی مونیخ رخ داد

گروه‌های حامی صلح در 
اعتراض به برگزاری کنفرانس 

مونیخ که حمله به روسیه 
مهم‌ترین محور آن بود  

خواستار توقف ارسال سلاح به 
اوکراین شدند

ارکستر پیامبرمهربانی به رهبری آرش امینی در جشنواره 
موسیقی فجر به روی صحنه رفت

قیمت 500 هزار تومانی گوشت 
قرمز تکذیب و توزیع گوشت 

گرم وارداتی با قیمت 232 هزار 
تومان آغاز شد

گره لایحه حمایت از زنان در 
برابر خشونت کی باز می‌شود؟

گزارش »ایران« از جدیدترین 
سریال‌های VODها

خریداران و فروشندگان ارز 
 در صرافی‌ها

چه کسانی هستند؟  
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علاقه مندان برای تهیه این نشریات به سایت
 www.ketabir.com 

مراجعه کنند.

یکم؛ روابط دو کشور ایران و چین در یک دهه 
گذشته به دلیل رویکرد سیاست خارجی دولت 
وقت، دچار عقب‌ماندگی و عدم‌توازن شد. این 
در شرایطی بود که دو کشور قدرتمند ایران و چین 
نقاط اشتراک فراوانی برای توسعه و تعمیق روابط 
بر اساس اعتماد متقابل داشتند، اما در آن مقطع 
زمینه‌ای برای توسعه روابط راهبردی بویژه در بخش 
اقتصادی و فناوری فراهم نشد. دولت سیزدهم 
با درک ضرورت متنوع‌سازی و توازن در ارتباطات 
خارجی با رویکرد تقویت مناسبات با حوزه‌های 
تمدنی آسیا و با هدف جبران یک دهه عقب‌ماندگی‌ 
و همچنین به منظور تقویت چندجانبه‌گرایی و 
ارتقای روابط راهبردی و بسط مناسبات اقتصادی 
با شرکای مستقل، به دعوت رئیس‌جمهور چین 
برنامه سفر به این کشور را در دستور کار قرار داد. این 
سفر یقیناً فصل جدیدی از روابط دو کشور را رقم زد 
و تلاش شد با تشریک مساعی نقشه راه جدید برای 

همکاری‌های راهبردی عملیاتی شود.
دوم؛ در کنار انبوه ملاقات‌های فشرده در سطوح 
مختلف، ضیافت شام شی جین پینگ و سخنان 
بسیار مهم او در این جلسه و تحلیل عمیق از مسائل 
جهانی، به نزدیک شدن نگاه دو کشور کمک کرد و در 
ملاقات‌ها به‌روشنی اراده جدی طرفین برای همکاری‌ 
در سطوح عالی تجلی یافت. این سفر همچنین 
فرصتی فراهم کرد تا سیاستمداران چینی از نزدیک 
با ظرفیت و توانمندی‌های جمهوری اسامی و رویکرد 
اعتمادآفرین دولت سیزدهم و سیاست‌های عالی 
نظام در حوزه روابط خارجی آشنا شوند. روح کلی 
حاکم بر ملاقات‌ها نشان داد که انگیزه و ظرفیت‌های 
بالایی برای توسعه چندبعدی روابط دوجانبه وجود 
دارد و این نکته را یادآوری کرد که ایران و چین 
دوستان روزهای سخت هستند و سیاست خارجی 
باید در خدمت پیشرفت و توسعه متقابل قرار گرفته 

و دچار سردرگمی و معطلی نشود.
سوم؛ ایران به عنوان یک کشور مستقل و برخوردار 
از جایگاه ژئوپلیتیک برای شکوفایی اقتصاد ملی، 
مصمم است از ظرفیت همکاری‌های منطقه‌ای و 
بین‌المللی سایر بازیگران مستقل استفاده کند 

و چین به عنوان قدرت دوم اقتصادی جهان از 
جمله این ظرفیت‌هاست. نقش بی‌بدیل و حیاتی 
ایران در حفظ امنیت منطقه راهبردی غرب آسیا، 
فرصت‌های بی‌نظیر برای سرمایه‌گذاری و رویکرد 
اصولی و مستقل دولت سیزدهم در امتداددهی 
به سیاست خارجی نظام، از بزرگ‌ترین خدمات و 
فرصت‌های ایران برای شرکا است. امضای 20 سند 
همکاری‌های اقتصادی، فناوری و صنعتی و در سایر 
حوزه‌های مهم مورد علاقه میان دو کشور مستقل 
ایران و چین، الگویی خواهد بود برای عصر عبور از 
اقتدارگرایی یکجانبه مبتنی بر نظم تحمیلی امریکای 

در حال افول.
چهارم؛ این سفر کاملاً از موضع اقتدار و استحکام 
و در شرایطی که پروژه آشوب سازماندهی‌شده در 
کشور، شکست مفتضحانه خورد، صورت گرفت و 
خط پایانی شد بر توهم توان اختال در مسیر و 
اراده پولادین انقلاب اسامی. اگرچه همزمان جریان 
رسانه‌ای وابسته به غرب تلاش کرد به نوعی سیاست 
چین‌هراسی و ایران‌هراسی را توأمان توسعه دهد، اما 
بدیهی است که معنای واقعی آن، نگرانی رو به تزاید 
از همکاری‌های راهبردی دو کشور و با هدف ایجاد 

اخلال در مسیر نزدیکی دو کشور ایران و چین بود. 
در شرایطی که غرب با رویکرد جنگ سرد، قلدرمآبانه 
هنجارهای اساسی روابط بین‌المللی را نقض می‌کند 
و به صورت سیستماتیک به صلح و امنیت جهانی 
آسیب می‌زند، روابط دوجانبه ایران و چین بدون 
وقفه توسعه خواهد یافت. ضمن اینکه در جریان 
این سفر به اهمیت این مسأله نیز توجه شد که 
آنچه تاکنون انجام شده با آنچه باید شود، فاصله 
دارد و باید گام‌های بزرگ‌تر و با سرعت بیشتری 

برداشته شود.
پنجم؛ اعطای عنوان استاد افتخاری دانشگاه پکن به 
آیت‌الله رئیسی به پاس خدمات و اقدامات در مسیر 
تقویت و توسعه روابط ایران و چین و زمینه‌های 
مشترک فرهنگی میان دو تمدن بزرگ از جمله وجود 
کرسی زبان فارسی در دانشگاه پکن و علاقه‌مندی 
مجامع علمی چین به توسعه زبان فارسی و تبادل 
اساتید و نخبگان به دلیل اشتراکات عمیق فرهنگی 
و علاقه و انگیزه فرهیختگان و اندیشمندان چینی به 
تبادلات فرهنگی و همچنین تسهیلات در نظر گرفته 
شده در زمینه گردشگری، برگ دیگری از ظرفیت‌های 
ایجاد شده برای تعمیق روابط تمدنی دو ملت بود.

بررسی مصوبات کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسامی درزمینه 
بودجه 1402 نشان از ادامه راهی دارد که در سالیان گذشته طی شده 
است. در شرایطی که تمام صاحبنظران و اقتصاددانان مهمترین دلیل 
تورم ساختاری اقتصاد ایران  را کسری بودجه و عدم همخوانی درآمدها و 

هزینه های آن می‌دانند...

تیم بانک شهر با غلبه بر شاگردان حاجی مراد گاتسالوف عنوان قهرمانی 
کشتی آزاد جام باشگاه‌های جهان را به خود اختصاص داد.بعد از برگزاری 
مبارزه سومی-چهارمی بین دو تیم هندی و قزاق که با پیروزی تیم امیر 

توکلیان )هند( همراه بود، مسابقه فینال در سالن شهدای هفتم‌تیر 
تهران بین تیم‌های بانک شهر و نماینده روسیه برگزار شد و در نهایت 

نماینده کشورمان با برتری 6-4 به عنوان قهرمانی رسید.

دکتر  سپهر خلجی
رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت و قائم‌مقام رئیس دفتر رئیس‌جمهور

یادداشت

23 21 20

نقشه راه جدید برای همکاری‌های راهبردی ایران و چین

حمایت  از فلسطین علت اصلی ایران هراسی
رهبر معظم انقلاب در دیدار مسئولان کشور و سفرای کشورهای اسلامی به مناسبت عید مبعث تأکید کردند

رئیس‌جمهور: وضع تورمی فعلی را بی‌تردید کنترل خواهیم کرد

ارکستر ملی به رهبری همایون رحیمیان در شب اول روی صحنه رفت

تنوع موسیقایی در جشنواره موسیقی فجر

 دستکاری
 61 هزار میلیاردی

در  بودجه 1402
کمیسیون تلفیق 55 هزارمیلیارد تومان 

به بار مالی دولت افزوده  و 6 هزارمیلیارد 
تومان از درآمدهای مالیاتی کاسته است

ادای احترام نُت‌های موسیقی برای پیامبر مهربانی

8

2

‌دور جدید
‌عرضه خودرو 
از ابتدای اسفند

10
هزار خودرو

  پژو 207 در هفته اول 
اسفند در بورس کالا 

عرضه می‌شود

جام قهرمانی در ایران ماند

17

مطرح شدن نام هروه رنار، در شرایطی که قرارداد دارد

سس فرانسوی برای تیم ملی!

عکس: نعیم احمدی/ ایران  

بسیج نیروها برای 
بازگشایی راه‌های  کوهرنگ
از چند روز قبل شهرستان کوهرنگ 
شاهد بارش سنگین برف است 
به طوری که این برف، گردنه‌ها و 
محورهای مواصلاتی را مسدود کرده 
به فرسوده  با توجه  بود. حتی 
 ، ن‌ها ساختما ز  ا ی  ر بسیا ن  بود
شاهد ریزش سقف منازل بود. در 
اولین اقدام‌ها معاون اول رئیس 
 جمهور در تماس تلفنی با استاندار 
چهارمحال‌و بختیاری، آخرین وضعیت 
مناطق درگیر در برف بی سابقه در 

ا  ر ن  ستا ا ن  آ
جویا شد و بر 
ضرورت بسیج 

همگانی همه دستگاه‌های امدادرسان 
برای حل مشکلات مردم تأکید کرد. 

نما

22 صفحه 

احمد ریاحی/ایرنا

 هماهنگی
تهران و پکن برای 

پیشبرد مذاکرات 
رفع تحریم‌ها

بازگشت مرجعیت به وزارت  
میراث فرهنگی درباره بافت  

تاریخی شیراز

 امیرعبداللهیان و باقری
با همتایان چینی خود دیدار کردند

رشد 27 درصدی 
‌سودسازی 

صنایع بورسی سود خالص چهار فصل 
اخیر بازار سهام

767
هزار میلیارد تومان

2

10

 معاون میراث فرهنگی کشور در نامه‌ای به وزارت 
راه و شهرسازی درباره طرح ۵۷ هکتاری حرم شاهچراغ 

خواستار شد

15 23صفحه  صفحه 

علی دارابی، معاون میراث فرهنگی کشور از نامه‌نگاری وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به وزارت راه و شهرسازی خبر 
می‌دهد که طی آن اعلام شده است مرجع تشخیص تاریخی و واجد 
ارزش تاریخی پلاک‌ها در بافت تاریخی در محدوده طرح شاهچراغ 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی است. این نامه در 
تاریخ ۲۵ بهمن و یک روز پس از چاپ گزارش روزنامه ایران با عنوان 
»موافقت پژوهشگاه میراث فرهنگی با تخریب ۳۵ پاک تاریخی« 
نوشته شده است. آیا این نامه‌نگاری به ابطال مصوبه کمیسیون 

ماده ۵ استان فارس که تعیین تشخیص واجد 
ارزش بودن آثار‌ در محدوده طرح ۵۷ هکتاری 
‌شاهچراغ شیراز را به استانداری، شهرداری، 

شورای شهر، سازمان راه و شهرسازی و میراث فرهنگی واگذار کرده 
است منجر می شود؟

 VOD سرعت پخش سریال‌های
بالا رفته است. در حالی که دو 
سریال پرمخاطب این روزهای 
نمایش خانگی، »پوست شیر« 
در فیلمنت و »جیران« در فیلیمو 
به پایان فصل‌های جدید خود 
رسیده‌اند و پخش آنها متوقف 
است و چهار سریال  شده 
جدید »رهایم کن«، »سرگیجه«، 

»مترجم« 
و »آکتور« 
فیلیمو  ر  د

نسبی  استقبال  با  نماوا  و 
مخاطبان روبه‌رو شده‌اند...

طی چند روز گذشته بسیاری 
گرانی  طبل  بر  رسانه‌ها  از 
سرسام‌آور گوشت قرمز کوبیدند 
و مدعی شدند قیمت این 
فرآورده پروتئینی به نیم میلیون 
تومان رسیده و دیگر بسیاری 
از ایرانی‌ها قادر به خرید این 

نیستند. محصول 
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